
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세계유산과

정책: 자연생태보전

단위: 세계유산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 세계유산과

세계유산과 5,552,679 3,588,072 1,964,607

국 580,970 580,970 0

균 1,050,000 1,050,000 0

도 193,425 193,425 0

군 3,728,284 1,763,677 1,964,607

자연생태보전 5,539,622 3,577,922 1,961,700

국 580,970 580,970 0

균 1,050,000 1,050,000 0

도 193,425 193,425 0

군 3,715,227 1,753,527 1,961,700

세계유산 1,924,644 1,079,644 845,000

국 580,970 580,970 0

도 21,625 21,625 0

군 1,322,049 477,049 845,000

세계유산 41,263 21,263 20,000

201 일반운영비 25,263 5,263 20,000

01 사무관리비 23,440 3,440 20,000

1)신안의 갯벌 홍보 영상 제작

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

갯벌세계유산(보조) 167,250 67,250 100,000

국 16,000 16,000 0

도 21,625 21,625 0

군 129,625 29,625 100,000

306 출연금 167,250 67,250 100,000

국 16,000 16,000 0

도 21,625 21,625 0

군 129,625 29,625 100,000

01 출연금 167,250 67,250 100,000

1)갯벌세계유산 등재 추진 강화지원

100,000 0 100,000100,000,000원

해양보호구역관리(보조) 1,062,100 807,100 255,000

국 235,970 564,970 △329,000

군 826,130 242,130 584,000

201 일반운영비 14,600 14,300 300

국 10,220 10,010 210

군 4,380 4,290 90

01 사무관리비 14,600 14,300 300

1)가거도해양보호구역관리 3,200 2,900 300경정 3,200,000원

국 2,240 2,030 210

군 960 870 90

401 시설비및부대비 781,900 527,200 254,700

국 39,830 369,040 △329,210

군 742,070 158,160 583,910

01 시설비 781,900 525,000 256,900

1)가거도해양보호구역 관리센터 건립

600,000 0 600,000600,000,000원*1식
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부서: 세계유산과

정책: 자연생태보전

단위: 세계유산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)가거도해양보호구역 관리센터 전시물 제작설

치 125,000 0 125,000

1)가거도해양보호구역관리 0 99,100 △99,100

125,000,000원*1개소

경정 0원

국 0 69,370 △69,370

군 0 29,730 △29,730

1)비금/도초습지보호구역관리

28,600 277,600 △249,000경정 28,600,000원

국 20,020 194,320 △174,300

군 8,580 83,280 △74,700

1)증도습지보호구역관리 28,300 148,300 △120,000경정 28,300,000원

국 19,810 103,810 △84,000

군 8,490 44,490 △36,000

03 시설부대비 0 2,200 △2,200

1)가거도해양보호구역관리 0 900 △900경정 0원

국 0 630 △630

군 0 270 △270

1)비금/도초습지보호구역관리 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 700 △700

군 0 300 △300

1)증도습지보호구역관리 0 300 △300경정 0원

국 0 210 △210

군 0 90 △90

사계절꽃피는1004섬조성 150,000 150,000 0

101 인건비 50,000 0 50,000

04 기간제근로자등보수 50,000 0 50,000

1)사계절 꽃피는 1004섬 조성 식재 인건비

50,000 0 50,00050,000,000원

201 일반운영비 20,000 30,000 △10,000

01 사무관리비 20,000 30,000 △10,000

1)사계절 꽃피는 1004섬 조성 0 30,000 △30,000

1)사계절 꽃피는 1004섬 조성

20,000 0 20,000

경정 0원

10,000,000원*2개소

206 재료비 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

1)사계절 꽃피는 1004섬 조성 재료비

30,000 0 30,00030,000,000원

401 시설비및부대비 50,000 120,000 △70,000

01 시설비 50,000 120,000 △70,000

1)사계절 꽃피는 1004섬 조성 설계용역

0 20,000 △20,000

1)사계절 꽃피는 1004섬 조성 사업비 0 100,000 △100,000

1)사계절 꽃피는 1004섬 조성 사업비

50,000 0 50,000

경정 0원

경정 0원

25,000,000원*2개소

해양보호구역관리(자본)(보조) 470,000 0 470,000

국 329,000 0 329,000

- 2 -



부서: 세계유산과

정책: 자연생태보전

단위: 세계유산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 141,000 0 141,000

401 시설비및부대비 470,000 0 470,000

국 329,000 0 329,000

군 141,000 0 141,000

01 시설비 469,100 0 469,100

1)가거도해양보호구역관리 99,100 0 99,10099,100,000원

국 69,370 0 69,370

군 29,730 0 29,730

1)비금/도초습지보호구역관리 250,000 0 250,000250,000,000원

국 175,000 0 175,000

군 75,000 0 75,000

1)증도습지보호구역관리 120,000 0 120,000120,000,000원

국 84,000 0 84,000

군 36,000 0 36,000

03 시설부대비 900 0 900

1)가거도해양보호구역관리 900 0 900900,000원

국 630 0 630

군 270 0 270

갯벌관리 336,026 145,126 190,900

도 120,000 120,000 0

군 216,026 25,126 190,900

갯벌도립공원관리(보조) 240,000 132,500 107,500

도 120,000 120,000 0

군 120,000 12,500 107,500

401 시설비및부대비 215,000 107,500 107,500

도 107,500 107,500 0

군 107,500 0 107,500

01 시설비 215,000 107,500 107,500

1)갯벌도립공원관리 215,000 107,500 107,500경정 215,000,000원

도 107,500 107,500 0

군 107,500 0 107,500

유용미생물(EM)보급시범사업 83,400 0 83,400

201 일반운영비 23,400 0 23,400

01 사무관리비 23,400 0 23,400

1)EM원액, 당밀등 구입 23,400 0 23,4007,800,000원*3개소

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

1)EM배양기 설치 60,000 0 60,00020,000,000원*3개소

생물권보전 594,032 344,032 250,000

도 51,800 51,800 0

군 542,232 292,232 250,000

철새관리보호 480,280 230,280 250,000

101 인건비 45,000 15,000 30,000

04 기간제근로자등보수 45,000 15,000 30,000
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부서: 세계유산과

정책: 자연생태보전

단위: 생물권보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)새조각공원 나무식재 인건비 30,000 0 30,00030,000,000원

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

1)새조각공원 나무식재 재료비 20,000 0 20,00020,000,000원

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

1)철새국제심포지엄 개최 50,000 0 50,00050,000,000원

401 시설비및부대비 280,000 130,000 150,000

01 시설비 280,000 130,000 150,000

1)새조각 조형물 제작 0 50,000 △50,000

1)새조각 전시관 내부 인테리어 및 전시패널 제

작 150,000 0 150,000

1)새조각공원 나무식재사업 50,000 0 50,000

경정 0원

150,000,000원*1식

50,000,000원*1식

지속발전 2,684,920 2,009,120 675,800

균 1,050,000 1,050,000 0

군 1,634,920 959,120 675,800

지속발전 107,480 92,220 15,260

307 민간이전 97,000 81,740 15,260

02 민간경상사업보조 15,260 0 15,260

1)신안군 지속가능발전 사업 지원

15,260 0 15,26015,260,000원

도서자생식물보전센터(보조) 770,000 720,000 50,000

균 360,000 360,000 0

군 410,000 360,000 50,000

401 시설비및부대비 770,000 720,000 50,000

균 360,000 360,000 0

군 410,000 360,000 50,000

01 시설비 765,464 715,464 50,000

1)도서자생식물보전센터 건립

765,464 715,464 50,000경정 765,464,000원

균 357,732 357,732 0

군 407,732 357,732 50,000

세계생태수도섬조성(보조) 1,166,540 556,000 610,540

균 240,000 240,000 0

군 926,540 316,000 610,540

401 시설비및부대비 850,540 240,000 610,540

균 240,000 240,000 0

군 610,540 0 610,540

01 시설비 847,090 238,275 608,815

1)세계 생태수도 섬 조성(2018년)

370,540 0 370,540

1)세계 생태수도 섬 조성 476,550 238,275 238,275

370,540,000원

경정 476,550,000원

균 238,275 238,275 0
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부서: 세계유산과

정책: 자연생태보전

단위: 지속발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 238,275 0 238,275

03 시설부대비 3,450 1,725 1,725

1)세계 생태수도 섬 조성 3,450 1,725 1,725경정 3,450,000원

균 1,725 1,725 0

군 1,725 0 1,725

행정운영경비(세계유산과) 10,480 10,150 330

기본경비 10,480 10,150 330

기본경비 10,480 10,150 330

201 일반운영비 3,080 2,750 330

01 사무관리비 3,080 2,750 330

1)1회용품 사용 줄이기 물품구입

330 0 33030,000원*11명

재무활동(세계유산과) 2,577 0 2,577

보전지출 2,577 0 2,577

보전지출 2,577 0 2,577

802 반환금기타 2,577 0 2,577

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,577 0 2,577

1)2017년 생물다양성관리계약(흑산 야생조류 대

체서식지) 조성사업 2,577 0 2,5772,576,280원
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